E  o Município  de Ubá autorizado  a co-patrocinar a exposição itinerante
do ubaense Nilson Hemane Azevedo Moraes, intitulada "Uma viagem através de todas as
Copas",   centrada na participação da Seleção Brasileira de Futebol em Copas do Mundo.

Art.  2°.  0  valor  do  patrocínio  não  excederá  ao  valor  de  R$1.500,00  (mil  e

quinhentos reais).

Art. 3°. Para atender ao disposto nesta Lei, é o Poder Executivo autorizado a abrir
um  Crédito  Especial  ao  Orçamento  vigente,  no  valor  do  patrocírio  a  ser  concedido,
utilizando-se dos recursos de que trata a Lei Federal 4.320, de  17 de março de  1964.